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Inngangur 
1. Vinnutilhögun 
Um miðjan ágúst hafði Magnús A. Sigurðsson samband við mig og spurði hvort að ég 

hefði tök og áhuga á að taka saman heimildaskrá um Breiðafjarðarsvæðið sem 

Breiðafjarðarnefnd fyrirhugaði að láta útbúa. Áherslan átti að vera á útgefnar heimildir 

um eyja- og strandjarðir, ábúendur og búskaparhætti á umræddu svæði.1 Án umhugsunar 

þekktist ég boðið enda vantaði mig bæði aukavinnu með skólanum og mér þótti 

spennandi að fá tækifæri á því að vinna við eitthvað sem tengdist heimahögunum svo 

náið. Þar sem ég var bundinn við önnur störf út september varð úr að ég myndi hefja 

vinnu í október. Magnús útvegaði mér vinnuaðstöðu hjá Fornleifavernd ríkisins að 

Lyngási 7, Garðabæ og í annarri viku októbermánaðar hófst ég handa við verkið og vann 

að því í hlutastarfi með námi. Ég vil nota tækifærið og þakka starfsfólki Fornleifaverndar 

fyrir ánægjulegt samstarf. 

 Ef gera á lauslega grein fyrir vinnutilhögun má segja að um tvö stig hafi verið að 

ræða. Á fyrra stiginu var farið í gegnum þann heimildaflokk sem er einna stærstur og 

augljósastur, þ.e. Breiðfirðing. Með þessu móti komst ég á snoðir um höfunda sem hafa 

ritað mikið, kynntist þeim heimildum sem þeir hafa stuðst við og gat þannig rakið mig 

áfram. Þetta eru alkunn vinnubrögð í upphafi heimildaleitar. Ennig var eðlilega mikið 

stuðst við gagnasöfn á þessu fyrra stigi, sérstaklega bókasafnskerfið Gegni og gagnasafn 

á internetinu sem heitir Íslandssagan í greinum og er vistuð á heimildir.is. Upp úr miðjum 

desember voru heimtur farnar að vera litlar með þessu móti og tími kominn til róttækari 

aðgerða. Hófst þá seinna stig heimildaleitarinnar en þá voru ákveðnir heimildaflokkar 

valdir úr og farið var markvisst í gegnum þá og skráð. Þetta er fyrirhafnasöm og tímafrek 

aðferð sem þó getur margborgað sig, eins og kom raunar á daginn.  

 Önnur tímarit en Breiðfirðingur sem fengu þessa meðferð voru eftirfarandi: 

• Árbók Barðastrandarsýslu 1-13 (1948-2002) 

• Fólkið, fjöllin, fjörðurinn. Safn til sögu Eyrarsveitar 1-4 (2000-2003) 
                                                 
1 Þegar talað er um Breiðafjarðarsvæðið í skrá þessari er miðað við skilgreininguna sem er í lögunum um 
vernd Breiðafjarðar, þ.e. allar eyjar, hólmar og sker á Breiðafirði ásamt fjörum í innri hluta fjarðarins, frá 
Ytranesi á Barðaströnd í Hagadrápssker um Oddbjarnarsker, Stagley og Höskuldsey í Vallabjarg við 
sunnanverðan fjörðinn. Sbr. Guðríður Þorvarðardóttir: Verndaráætlun Breiðafjarðar 2000-2004 
(Reykjavík, 1999), bls. vii.  
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• Heima er bezt 1-52 (1951-2002) 

• Hlín 1-44 (1917-1967) 

• Húsfreyjan 1-23 (1950-1973) 

• Ægir 30-47 (1937-1954) 

Fyrstu tvö tímaritin voru alltaf af augljósum ástæðum á listanum yfir tímarit sem þyrfti að 

fara rækilega yfir. Hins vegar bættust hin fjögur við af ýmsum ástæðum. Þetta tímabil af 

Ægi varð fyrir valinu vegna þess að á þessum árum var Lúðvík Kristjánsson ritsjóri og 

líklegt þótti að efni um Breiðafjarðarsvæðið væri fyrirferðameira en ella af þeim sökum. 

Því miður reyndist ekki vera tími til að skoða fleiri árganga og má hafa það í huga ef 

áframhald verður á þessari heimildavinnu. Tilviljun réði því að Heima er bezt var kannað. 

Nokkrar greinar úr því tímariti höfðu skotið upp kollinum í hinni fyrri leit en ítarlegri 

bókfræðilegar upplýsingar vantaði um sumar greinanna. Er ég athugaði þær nánar sá ég 

fljótt að tímaritið var þess eðlis að margt fróðlegt gæti leynst í því. Hófst þá markvissari 

leit sem skilaði ríkulegum ávöxtum eins og sjá má glögglega í eftirfarandi heimildaskrá. 

Hins vegar er leitin í Heima er bezt skólabókardæmi um þá fyrirhöfn sem getur legið á 

bak við svona markvissa leit. Ritið er hálfrar aldar gamalt mánaðarrit. Að skoða og skrá 

52 árganga þar sem tölublöðin eru tíu til tólf á ári tók nær fulla vinnuviku þegar allt kom 

til alls.  

Eftir að hafa skilað inn drögum að heimildaskránni um miðjan desember fékk ég 

ábendingu um að reyna að draga fram fleiri kvenhöfunda og/eða greinar um konur enda 

skráin „asskoti karllæg“ eins og komist var að orði. Eðlilegt var að verða við þessu og 

viðleitni í þá átt var m.a. að skoða og skrá greinar úr Hlín og Húsfreyjunni. Ekki reyndist 

þó ráðrúm til að gera almennilega gangskör í þessum efnum þar sem ég var að brenna 

inni á tíma og nauðsynlegt er að taka þetta atriði fastari tökum ef/þegar heimildaskráin 

verður aukin. Reyndar verða kynjahlutföllin að öllum líkindum aldrei jöfnuð þegar skráð 

er úr þeim heimildaflokkum sem hér hafa verið til athugunar þar sem karlmenn hafa til 

skamms tíma verið svo yfirgnæfandi þegar kemur að skrifum um þjóðlegan fróðleik, 

endurminningar o.þ.h. Nægir þar að nefna nestora á borð við Bergsvein Skúlason, Lúðvík 

Kristjánsson og Oscar Clausen að öðrum ólöstuðum. Breiðfirðingar geta engu að síður 

státað sig af tveimur af einna elstu útgefnu endurminningum kvenna á Íslandi, þ.e. þeirra 
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Önnu Thorlaciusar og Ingibjargar Jónsdóttur frá Djúpadal og eru skrif Ingibjargar ein þau 

eftirminnilegustu sem ég hef rekist á við þessa vinnu. 

Þrátt fyrir að ekki fleiri tímarit hafi verið yfirfarin markvisst voru auðvitað í 

ýmsum tilvikum stöku árgangar annarra tímarita grandskoðaðir. Var þá um að ræða að 

við almenna leit kom kannski í ljós einhver grein sem átti erindi og þegar hún var skoðuð 

nánar fundust fleiri greinar af svipuðum meiði í sama tölublaði eða frá svipuðu tímabili. 

Þetta gat verið hvimleitt af þeirri ástæðu að ekki voru tök á að gera rækilega úttekt vegna 

tímaskorts. Í þessu sambandi má sérstaklega nefna Lesbók Morgunblaðsins og 

Sunnudagsblað Tímans. Fjölmörg greinasöfn og ritraðir á borð við Bóndi er bústólpi og 

Aldnir hafa orðið voru skoðuð og skráð eins og sjá má af heimildaskránni. Nú þegar hafa 

um 1000 greinar og bækur verið skráðar og flokkaðar. Vafalaust má halda endalaust 

áfram við heimildaleit og –skráningu og því verður að láta hér staðar numið að sinni. 

Að auki má geta þess að í viðauka við heimildaskrána er skrá yfir túnkort jarða á 

Breiðafjarðarsvæðinu sem eru í vörslu Þjóðskjalasafns Íslands.  

2. Efnisflokkun 
Heimildaskránni er skipt upp í fjórtán efnisflokka. Ekki var gerður greinarmunur á 

svokölluðum alþýðufræðilegum greinum og sagnfræðilegum. Eflaust þykir sumum það 

goðgá. Í eðli sínu er slík flokkun gildishlaðin og getur verið ýmsum vandkvæðum bundin; 

ýmsir alþýðlegir fræðimenn – þ.e. ekki langskólagengnir eða með háskólagráðu – hafa 

t.d. skrifað greinar sem standast fyllilega aðferðafræðilegar kröfur sagnfræðinnar. Hér er 

það viðfangsefnið sem er látið ráða flokkuninni en ekki aðferðafræðin. Reynt var að hafa 

efnisflokkana sem víðfemasta enda heimildirnar oft þess eðlis að erfitt var að njörva þær 

niður í einn lítinn flokk. Allmargar greinar áttu þó erindi í tvo eða jafnvel fleiri stóra 

efnisflokka. Ef svo bar undir var meginviðfangsefni heimildarinnar látið ráða 

efnisflokknum. Hins vegar kom fyrir að meginefnið var ekki ótvírætt. Var þá brugðið á 

það ráð að skrá viðkomandi heimild í tvo flokka og tilgreina það sérstaklega innan 

hornklofa.  

 Óþarfi er að hafa mörg orð um suma efnisflokkana þar sem þeir skýra sig að 

mestu leyti sjálfir, svo sem ferðasögur og –þættir, fornleifar og örnefni. Rétt er þó að 

útskýra nokkra þeirra nánar. Byggðasaga er einn stærsti flokkurinn og er frekar almennur. 

Heimildirnar í þessum flokki fjalla um sögu einstakra jarða eða byggðafélaga. Einnig eru 
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þarna jarða- og ábúendatöl, jarða- og sýslulýsingar, lýðfræðilegar greinar og fréttapistlar 

úr einstökum hreppum eða héröðum svo eitthvað sé nefnt. Annar af hinum meiri 

efnisflokkum eru endurminningar. Hér eru miklar upplýsingar um líf á fyrri árum að hafa. 

Viðtöl eru oft í eðli sínu endurminningar og eru því nær undantekningarlaust flokkuð hér. 

Ef endurminningarnar snúast um eitt meginþema eru þær einnig flokkaðar á viðkomandi 

stað. Hins vegar eru sumar endurminningar þess eðlis að þær snerta mörg svið og 

efnisflokka. Var þá brugðið á það ráð að flokka þær eingöngu í þessum flokki en tilgreina 

innan hornklofa það helsta sem fjallað er um. 

 Félagsmál er allopinn flokkur þar sem helst má finna greinar um stjórnmál, 

skólamál, vísindi, útgáfumál að ógleymdum greinum um félagsskap ýmiskonar, eins og 

Framfarastofnunina í Flatey o.þ.h. Stærsti flokkurinn nefnist sagnaþættir og æviágrip. Hið 

gríðarlega magn sagnaþátta sem skráðir hafa verið og safnað saman er höfðueinkenni á 

frásagnalist Breiðafjarðarsvæðisins og í því liggur mikill auður. Ekki aðeins eru sagnirnar 

skemmtilegar frásagnir heldur einnig hafsjór af þjóðlegum fróðleik sem leikir jafnt sem 

lærðir geta haft ómælt gagn og gaman af um ókomna tíð. Auk þess eru í þessum flokki 

æviþættir og/eða æviágrip einstakra manna og kvenna af svæðinu. Ekki þótti freistandi að 

hafa sérflokk fyrir æviþættina þar sem margir þeirra bera svo mikinn keim af 

sagnaþáttum.  

3. Fyrirkomulag heimildaskráarinnar 
Heimildaskrá má útfæra á ýmsa vegu og mismunandi hefðir meðal fræðigreina eru 

ríkjandi. Jafnvel eru dæmi um mismunandi útfærslur innan sömu fræðigreina. Ég styðst 

við þá hefð sem er ríkjandi nú um mundir í íslenskri sagnfræði, þó með mínum eigin 

persónulegu duttlungum (þ.e.a.s. að nota tvípunkt í stað kommu á milli höfundar og 

titils). Dæmigerð bókarfærsla er samkvæmt þessu: Höfundur: titill. Viðbótarupplýsingar 

(útgáfustaður, ár). Punktur er hafður á milli aðal- og undirtitils og milli titils og 

viðbótarupplýsinga en ef hvorki eru viðbótarupplýsingar né undirtitill er punkturinn ekki 

settur fyrr en að sviganum hefur verið lokað. Tekið skal fram að bókarforlag er ekki 

tilgreint. Dæmi: 

 
Bergsveinn Skúlason: Breiðfirskar sagnir I-II. Önnur útgáfa aukin (Reykavík, 1982).  
Bergsveinn Skúlason: Hrannarek. Þættir frá Breiðafirði (Reykjavík, 1981). 
Bergsveinn Skúlason: Bréf og bögglar (Reykjavík, 1977).  
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Tímaritsgreinar eru skráðar á eftirfandandi hátt: Höfundur: „titill.“ Tímarit 

árgangur:tölublað (útgáfuár), blaðsíðutal. Dæmi: 

 
Theódór Daníelsson: „Minningar frá Breiðafirði.“ Breiðfirðingur 56 (1998), bls. 136-156. 
 
Greinar í bókum og greinasöfnum eru skráðar með sama hætti og tímaritsgreinar, þ.e. 

titill innan gæsalappa og síðan upplýsingar um bókina og blaðsíðutalið sem greinin 

spannar. Ef um grein í dagblaði er um að ræða er látið nægja að tilgreina árgang, tölublað 

og útgáfuár en dagsetningu sleppt. Titlar tímarita eru styttir að því leyti að undirtitlar eru 

ekki skráðir.  

Titlum í skránni er raðað í stafrófsröð eftir höfundum. Enginn höfundur er skráður 

fyrir sumum bókum og ræður þá titill bókar hvar þær koma í röðinni. Dæmi:  

 
Dalasýsla. Sýslu- og Sóknarlýsingar Hins íslenska bókmenntafélags 1839-1855. Einar G. 

Pétursson sá um útgáfuna (Reykjavík, 2003). 
 
Á hinn bóginn eru greinar þar sem höfundur er ókunnur auðkenndar á þennan hátt: 
 
Anon: „Í Ólafsdal fyrir 30 árum.“ Hlín 11 (1927), bls. 131-136. 
 
Ef sami höfundur er skráður fyrir mörgum greinum/bókum er farið eftir tímaröð. Hið 

nýjasta fyrst og svo koll af kolli. Að endingu er rétt að geta þess að ýmsar 

viðbótarupplýsingar um efni hverrar greinar eða bókar eru hafðar innan hornklofa strax á 

eftir hinum bókfræðilegu upplýsingum.        
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Skráðar og efnisflokkaðar heimildir um 
Breiðafjarðarsvæðið 

 

Byggðasaga 
Anon: „Gamlar ljósmyndir.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 3 (2002), bls. 145-149. 
Anon: „Gamlar ljósmyndir frá Grundarfirði.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 2 (2001), bls. 64- 

66. 
Anon: „Gamlar ljósmyndir frá Grundarfirði.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 1 (2000), bls.74- 

77. 
Anon: „Snókadalsvísitasía Brynjólfs biskups 1639.“ Breiðfirðingur 49 (1991), bls. 60-64. 
Anon: „Frá Breiðafirði.“ Hlín 44 (1967), bls. 208-210.  
Andrés Straumland: „Hvað bíður ykkar, Breiðafjarðareyjar?“ Breiðfirðingur 2 (1943),  

bls. 74-80. 
Arnór Sigurjónsson: Vestfirðingasaga. 1390-1540 (Reykjavík, 1975). 
Arnór Sigurjónsson: „Jarðamat og jarðeignir á Vestfjörðum 1446, 1710 og 1842.“ Saga  

11 (1973), bls. 74-115. 
Ágúst Lárusson frá Kötluholti: „Lárós.“ Heima er bezt 25:5 (1975), bls. 173-174, 178. 
Árelíus Níelsson: „Reykhólakirkjan gamla.“ Breiðfirðingur 30-31 (1971-1972), bls. 61- 

65. 
Árelíus Níelsson: „Kirkjustaður á Skálmarnesmúla.“ Breiðfirðingur 20-21 (1961-1962),  

bls. 22-31. 
Árelíus Níelsson: „Múlasveit.“ Barðstrendingabók (1942), bls. 45-54. 
Árni Björnsson: „Eyjar í Snæfellsnes- og Dalasýslum.“ Árbók Ferðafélags Íslands 1989  

(1989), bls. 53-134. 
Ásgeir Ásgeirsson: Saga Stykkishólms II. Miðstöð Vesturlands 1845-1892  

(Stykkishólmur, 1997). [Byggðasaga/verslun.] 
Ásgeir Ásgeirsson og Ólafur Ásgeirsson: Saga Stykkishólms I. Kauphöfn og  

verslunarstaður 1596-1845 (Stykkishólmur, 1992). [Byggðasaga/verslun.] 
Ásgeir Ásgeirsson: „Hvammur í Hvammssveit.“ Breiðfirðingur 3 (1944), bls. 14-26. 
Ásgeir Guðmundsson: „Þjóðhátíð í Eyrarsveit árið 1874.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 4  

(2003), bls. 190-199. 
Baldur Bragason (þýðandi): „Gjöf ástarinnar.“ Heima er bezt 35:12 (1985), bls. 427-429.  

[Um Skóga í Þorskafirði og af hverju Baháíhreyfingin eignaðist jörðina.] 
Benedikt Gíslason: „Skarð á Skarðsströnd.“ Breiðfirðingur 8-9 (1949-1950), bls. 52-57. 
Bergsveinn Skúlason: „Bjarneyjar.“ Sunnudagsblað Tímans 3:22 (1964), bls. 516-519,  

526. 
Bergsveinn Skúlason: „Ólafseyjar.“ Breiðfirðingur 18-19 (1959-1960), bls. 55-68. 
Bergsveinn Skúlason: „Flateyjarhreppur á Breiðafirði.“ Barðstrendingabók (1942), bls.  

55-65. 
Bergsveinn Skúlason: „Flateyjarhreppur á Breiðafirði.“ Óðinn 31 (1935), bls. 1-6. 
Bjarni Hákonarson: „Um Reykhóla.“ Breiðfirðingur 15 (1956), bls. 3-8. [Mikið um  

hlunnindi og búskaparhætti á Reykhólum. Greinin einnig flokkuð með  
landbúnaði.] 

Björg Ágústsdóttir: „Af sveitarstjórnarmálum. Annáll 2002.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 4  
(2003), bls. 97-116. 
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Björg Ágústsdóttir: „Af sveitarstjórnarmálum. Annáll 2001.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 3  
(2002), bls. 106-119. 

Björg Ágústsdóttir: „Af sveitarstjórnarmálum. Annáll 2000.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 2  
(2001), bls. 125-132. 

Björg Ágústsdóttir: „Af sveitarstjórnarmálum. Annáll 1999.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 1  
(2000), bls.116-127. 

Byggðir Snæfellsness. Ritnefnd Þórður Kárason, Kristján Guðbjartsson og Leifur Kr.  
Jónsson (Reykjavík, 1977). 

Dalasýsla. Sýslu- og Sóknarlýsingar Hins íslenska bókmenntafélags 1839-1855. Einar G.  
Pétursson sá um útgáfuna (Reykjavík, 2003). 

Davíð Hansson Wíum: „Gert út frá Grundarfirði. Myndun sjávarþorps á 20. öld.“ Fólkið,  
fjöllin, fjörðurinn 4 (2003), bls. 48-96. [Byggðasaga/sjávarútvegur.] 

Einar G. Pétursson: „Um eignir kirkna og kirkjustaða á heiðum og afdölum. Einnig um  
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Drápuhlíð í Helgafellssveit.] 

Árelíus Níelsson: „Brekkuhjónin.“ Breiðfirðingur 17 (1958), bls. 27-33. [Eftirmæli um  
Andrés Ólafsson og Guðrúnu Halldórsdóttur frá Brekku í Gufudalssveit.] 

Árelíus Níelsson: „Halldór Sveinsson, Guðrún Þórðardóttir. In memoriam.“  
Breiðfirðingur 30-31 (1971-1972), bls. 31-39. [Þau bjuggu í Múlasveit.] 

Árelíus Níelsson: „Jens Hermannsson. In memoriam.“ Breiðfirðingur 11-13 (1954), bls.  
48-51. [Hann var frá Flatey, fræðimaður og kennari seinast í Reykjavík.] 

Árelíus Níelsson: „Jón Hákonarson. Fæddur 9. maí 1899, dáinn 1. sept. 1952.“  
Breiðfirðingur 14 (1955), bls. 11-14. [Veitingarmaður í Bjarkalundi, uppalinn á 
Reykhólum.] 

Árelíus Níelsson: „Jónína Ólafsdóttir frá Stefánshúsi, Flatey.“ Breiðfirðingur 32-33  
(1973-1974), bls. 4-11. 

Árelíus Níelsson: „Magnús Jónsson frá Flatey. F. 19. sept. 1884, d. 19. sept. 1959.“  
Breiðfirðingur 18-19 (1959-1960), bls. 52-54. 

Árelíus Níelsson: „Minning um séra Jón Þorvaldsson Stað, Reykjanesi.“ Breiðfirðingur 2  
(1943), bls. 39-43. 

Árelíus Níelsson: „Snæbjörn G. Jónsson trésmíðameistari. Fæddur 15. júlí 1893, dáinn  
17. sept. 1962.“ Breiðfirðingur 24-25 (1965-1966), bls. 25-29. 

Árelíus Níelsson: „Sr. Ásgeir Ásgeirsson, prófastur í Hvammi í Dölum. F. 22. september  
1878, d. 4. september 1956.“ Breiðfirðingur 15 (1956), bls. 16-18. 

Árelíus Níelsson: Guðrún Torfadóttir.“ Breiðfirðingur 11-13 (1954), bls. 29-32. [Hún bjó  
lengst af í Breiðafjarðareyjum.] 

Árni Björnsson: „Frá þjóðháttadeild.“ Breiðfirðingur 58-59 (2000-2001), bls. 179-185.  
[Eftirmæli um Lúðvík Kristjánsson.] 

Árni M. Emilsson: „Halldór Finnsson. Af vettvangi sveitarstjórnar.“ Fólkið, fjöllin,  
fjörðurinn 2 (2001), bls. 45-61. [Eftirmæli. Einnig flokkað með félagsmálum því 
mikið er sagt frá sveitarstjórnarmálum Halldórs í greininni.] 

Bergsveinn Breiðfjörð Gíslason: „Lárus Skúlason,“ Breiðfirðingur 60 (2002), bls. 67-73. 
Bergsveinn Skúlason: „Guðmundur Jóhannesson frá Skáleyjum. Fyrsti formaður  

Breiðfirðingafélagsins.“ Breiðfirðingur 36 (1978), bls. 47-53. 
Bergsveinn Skúlason: „Valborg S. Jónsdóttir.“ Breiðfirðingur 18-19 (1959-1960), bls.  

21-24. 
Bergsveinn Skúlason: „Pétur Kúld Pétursson. Minningarorð.“ Breiðfirðingur 10 (1951),  

bls. 70-75. 
Bergsveinn Skúlason: „Guðrún Pétursdóttir. Minning.“ Breiðfirðingur 8-9 (1949-1950),  

bls. 71-72. [Guðrún bjó í Flatey.] 
Bergsveinn Skúlason: „Sigurlína á Skálanesi.“ Breiðfirðingur 6-7 (1947-1948), bls. 69- 

74. 
Bergsveinn Skúlason: „Gísli Bergsveinsson.“ Breiðfirðingur 2 (1943), bls. 81-82. 
Björn Jónsson: „Minning.“ Breiðfirðingur 22-23 (1963-1964), bls. 101-105. [Um  



 16

Guðbrand Sigurðsson] 
Einar Laxness: „Spjall um Lúðvík Kristjánsson.“ Breiðfirðingur 58-59 (2000-2001), bls.  

167-179.  
Grímur Arnórsson: „Júlíus Björnsson, bóndi og oddviti, Garpsdal. Minningarorð.“ Árbók  

Barðastrandarsýslu 12 (1980), bls. 190-193. 
Guðmundur Jóhannesson: „Sveinbjörn P. Guðmundsson.“ Breiðfirðingur 14 (1955), bls.  

36-40. [Frá Skáleyjum.] 
Gunnar Bachmann: „Frú Guðrún Richter.“ Breiðfirðingur 16 (1957), bls. 28-31. [Uppalin  

í Stykkishólmi, bjó þar einnig hluta af fullorðinsárum sínum.] 
Gunnar Stefánsson: „Guðmundur Jónsson frá Narfeyri. In memoriam.“ Breiðfirðingur 2  

(1943), bls. 92-96. 
Halldór E. Sigurðsson: „Þorgils Friðriksson, Breiðabólstað. Minningarorð.“  

Breiðfirðingur 11-13 (1954), bls. 60-64. 
Halldóra Ólafsdóttir: „Málfríður Péturlína Kristjánsdóttir.“ Breiðfirðingur 18-19 (1959- 

1960), bls. 69-71. [Húsfreyja í Stóru-Tungu og síðar Stóra-Galtardal á 
Fellsströnd.] 

Hermann S. Jónsson: „Hinzta kveðjan.“ Ægir 37:11-12 (1944), bls. 239-240. [Eftirmæli  
um Hermann Jónsson skipstjóra frá Flatey.] 

Ingibjörg Guðmundsdóttir: „Bergsveinn Breiðfjörð Gíslason – minning.“ Breiðfirðingur  
60 (2002), bls. 120-122.  

Ingibjörg Þorgeirsdóttir: „Frú Ólína á Stað.“ Breiðfirðingur 28-29 (1969-1970), bls. 40- 
50. 

Ingveldur Á. Sigmundsdóttir: „Guðrún Káradóttir á Seljum.“ Breiðfirðingur 3 (1944),  
bls. 28-30. 

Ingveldur Á. Sigmundsdóttir: Dagbjört H. Jónsdóttir frá Sellátri.“ Breiðfirðingur 15  
(1956), bls. 61-63. 

Játvarður Jökull Júlíusson: „Magnús Þorgeirsson Höllustöðum.“ Breiðfirðingur 35  
(1977), bls. 82-86. 

Jóhann Bjarnason: „Jóhannes Jónsson, verzlunarmaður. Horft að liðnum leiðum.“  
Breiðfirðingur 8-9 (1949-1950), bls. 83-86. [Jóhannes var verslunarmaður hjá 
Kaupfélagi Hvammsfjarðar.] 

Jón Jóhannesson: „Kristín Einarsdóttir. Minning.“ Breiðfirðingur 11-13 (1954), bls. 40- 
43. [Kristín var uppalin í Skáleyjum og bjó þar síðar með eiginmanni sínum.] 

Jón Jóhannesson: „Skúli Bergsveinsson.“ Breiðfirðingur 11-13 (1954), bls. 44-47. 
Jón Þ. Þór: „Lúðvík Kristjánsson og Íslenzkir sjávarhættir.“ Breiðfirðingur 58-59 (2000- 

2001), bls. 185-189.  
Jónas Jóhannsson: „Rögnvaldur Lárusson.“ Breiðfirðingur 16 (1957), bls. 35-36.  

[Rögnvaldur var skipasmiður í Stykkishólmi.] 
Jónas Jóhannsson: „Skúli Skúlason skipstjóri. Minningarorð.“ Breiðfirðingur 10 (1951),  

bls. 26-27. [Skúli var skipstjóri í Stykkishólmi. Fæddur og uppalinn í Fagurey.] 
Lúðvík Kristjánsson: „„Hún sveik aldrei saumastungan hennar Gróu“.“ Breiðfirðingur 15  

(1956), bls. 49-59. [Eftirmæli um Gróu Davíðsdóttur og Málfríði Valentínusdóttur 
frá Stykkishólmi.] 

Magnús Björnsson: „Herdís Kr. Jónsdóttir. Minning.“ Breiðfirðingur 11-13 (1954), bls.  
33-37. [Herdís bjó lengst af á Skarðsströnd og Akureyjum þar í sveit.] 

Orri Vésteinsson: „Af afa.“ Breiðfirðingur 58-59 (2000-2001), bls. 189-195. [Eftirmæli  
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um Lúðvík Kristjánsson.] 
Ólafur Jónsson: „Eggert Eggertsson frá Bíldsey.“ Breiðfirðingur 16 (1957), bls. 22-24. 
Ólafur Jónsson: „Jón Magnússon, leiðsögumaður frá Elliðaey.“ Breiðfirðingur 11-13  

(1954), bls. 53-57. 
Steinunn J. Guðmundsdóttir: „Konan sem mátti muna tvenna tímana.“ Breiðfirðingur 34  

(1975), bls. 11-27. [Eftirmæli um Jófríði Jónsdóttur.] 
Theodór Daníelsson: „María Gísladóttir frá Skáleyjum. Minning.“ Hlín 42 (1960), bls.  

32-37. 
Vilhjálmur S. Vilhjálmsson: „Gunnar Stefánsson. Minningarorð.“ Breiðfirðingur 10  

(1951), bls. 7-8. [Gunnar fæddur að Ósi á Skógarströnd.] 
Þorsteinn Þorsteinsson: „Bjarni í Ásgarði.“ Breiðfirðingur 1 (1942), bls. 32-41. 
Þorsteinn Þorsteinsson: „Magnús Friðriksson frá Staðarfelli. Minningarorð.“  

Breiðfirðingur 6-7 (1947-1948), bls. 89-94. 
Þóra Marta Stefánsdóttir Hirst: „Stefán B. Jónsson.“ Breiðfirðingur 10 (1951), bls. 37-45.  

[Stefán var frá Skógarströnd.] 
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Embættismannatöl 
Árelíus Níelsson: „Prestar og kirkja á Skálmarnesmúla í Barðastrandarsýslu.“  

Breiðfirðingur 28-29 (1969-1970), bls. 29-39. 
Bogi Benediktsson: Sýslumannaæfir I-V. Með skýringum og viðaukum eftir Jón  

Pétursson og Hannes Þorsteinsson (1881-1932). 
Ingiberg J. Hannesson: „Stykkishólmsprestar. Úr erindi á 100 ára afmæli  

Stykkishólmskirkju 21. október 1979.“ Breiðfirðingur 48 (1990), bls. 95-105. 
Ólafur K. Ólafsson: „Sýslumenn á Snæfellsnesi.“ Breiðfirðingur 58-59 (2000-2001), bls.  

25-37. 
Sveinn Níelsson: Prestatal og prófasta á Íslandi. 2. útgáfa með viðaukum og breytingum  

eftir Hannes Þorsteinsson. Björn Magnússon sá um útgáfuna og jók við 
(Reykjavík, 1950). 
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Endurminningar 
Anon: „Útsýni af áttundu hæð. Viðtal við Geir Sigurðsson frá Skerðingsstöðum.“  

Breiðfirðingur 35 (1977), bls. 42-57. 
Anon: „Í Ólafsdal fyrir 30 árum.“ Hlín 11 (1927), bls. 131-136. [Konan sem ritaði þessar  

endurminningar titlar sig: Ein af heimilisfólkinu í Ólafsdal fyrir 30 árum.] 
Anna Thorlacius og Ólafur Thorlacius: „Draumar.“ Gestur 1. Íslenskur fróðleikur gamall  

og nýr. Gils Guðmundsson safnaði efninu (Reykjavík, 1984), bls. 174-179. 
Anna Thorlacius: „Hannes stutti.“ Eimreiðin 27 (1921), bls. 225-230. [Endurminningar  

um förumanninn Hannes stutta Hannesson.] 
Anna Thorlacius: „Gamlar minningar.“ Eimreiðin 22 (1916), bls. 40-44, 118-123.  
Anna Thorlacius: „Æskuminningar.“ Eimreiðin 21 (1915), bls. 93-107; 22, bls.  

24-39. 
Anna Thorlacius: „Minningar frá æskuárum.“ Eimreiðin 20 (1914), bls. 54-61. 
Anna Thorlacius: „Reykjavíkurferðin.“ Eimreiðin 20 (1914), bls. 87-99. 
Anna Thorlacius: „Heimförin.“ Eimreiðin 20 (1914), bls. 160-169. 
Arnheiður Guðlaugsdóttir: „Vildum ekki að ættjörðin yrði leikfang. Rætt við Eystein G.  

Gíslason í Skáleyjum á Breiðafirði.“ Heima er bezt 51:7-8 (2001), bls. 245-255. 
Arnór A. Guðlaugsson: „Gamlir dagar í Geiradal.“ Breiðfirðingur 43 (1985), bls. 96-106. 
Ágúst Vigfússon: „Minningarbrot úr Dölum.“ Heima er bezt 48:1 (1998), bls. 30-31;  

48:3, bls. 94-95. 
Ágúst Vigfússon: „Laga-Brandur.“ Heima er bezt 47:12 (1997), bls. 453-454.  

[Endurminningar höf. um Guðbrand á Spákelsstöðum.] 
Árelíus Níelsson: „Sveitin mín í eyði.“ Breiðfirðingur 36 (1978), bls. 72-89. 
Árni Óla: „Sjókona.” Lesbók Morgunblaðsins 10:45 (1935), bls. 359-360.  

[Endurminningar ónafngreindrar konu frá Stykkishólmi sem var vinnukona í 
Bjarneyjum um 1880-1890 og stundaði sjóróðra þar á hverju sumri. Hún réði sig 
sem háseti í Höskuldsey að því loknu og var þar í tvö ár. Einnig flokkað með 
sjávarútvegi.] 

Ásgeir Guðmundsson: „Viðtal við Guðmund Runólfsson. Skráð 1985.“ Fólkið, fjöllin,  
fjörðurinn 2 (2001), bls. 36-44. 

Bergsveinn Skúlason: Gamlir grannar – viðtöl og minningar (Reykjavík, 1976).  
Bergsveinn Skúlason: „Oft eru kröggur í vetrarferðum.“ Því gleymi ég aldrei 3.  

Frásagnir af minnisstæðum atburðum. Gísli Jónsson bjó til prentunar (Akureyri, 
1964), bls. 28-34. [Endurminningar um hrakning á sjó.] 

Bjarni Júlíusson: „Minningarbrot. Börn í Grundarfirði fyrir 40 árum.“ Fólkið, fjöllin,  
fjörðurinn 3 (2002), bls. 127-132. 

Björg Magnúsdóttir: „[Endurminningar.]“ Íslenzkar ljósmæður I. Æviþættir og  
endurminningar. Séra Sveinn Víkingur bjó til prentunar (Akureyri, 1962), bls. 56-
79. [Björg var dóttir Magnúsar Friðrikssonar að Staðarfelli. Hún var ljósmóðir í 
Fellsstrandarhreppi frá 1910-1951.] 

Brynhildur Ólafsdóttir: „Í hvers manns koppi.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 3 (2002), bls.  
133-135. [Endurminningar.] 

Daði Jóhannesson: „Ljárdalur – draumalandið.“ Hrafnistumenn. Minningar vistmanna á  
Hrafnistu. Þorsteinn Matthíasson skráði (Reykjavík, 1970), bls. 7-19. [Daði ólst 
upp á Kýrunnarstöðum.] 
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Eggert Pétursson frá Rifsgirðingum: „Menn geta valið sér vini að vild.“ Hrafnistumenn  
III. Minningar og frásagnir vistmanna og kvenna á Dvalarheimilum aldraðra 
sjómanna, Hrafnistu. Þorsteinn Matthíasson skráði (Reykjavík, 1985), bls. 37-45. 

Einar Kristjánsson: „Á kúrekaslóðum. Viðtal við Eyjólf Stefánsson, Efri Brunná.“  
Breiðfirðingur 41 (1983), bls. 28-34. 

Einar Kristjánsson: „Dalamenn segja frá.“ Breiðfirðingur 46 (1988), bls. 124-136. [Óskar  
Bjartmarz, Benedikt S. Kristjánsson og Páll Vídalín Magnússon.] 

Einar Kristjánsson: „Til lífsins aftur. Þættir úr ævi Þórarins Alexanderssonar frá  
Skerðingsstöðum. Breiðfirðingur 42 (1984), bls. 9-24. Leiðrétting: 44 (1986), bls. 
214. [Endurminningar Þórarins ásamt stuttu æviágripi.] 

Einar Kristjánsson: „Úr Grundarfirði. Pétur Konráðsson segir frá.“ Breiðfirðingur 43  
(1985), bls. 29-37. 

Erlingur Davíðsson: „Sigríður Pétursdóttir frá Selskerjum.“ Aldnir hafa orðið 12.  
Frásagnir og fróðleikur (Akureyri, 1983), bls. 287-325. 

Erlingur Davíðsson: „Halldór E. Sigurðsson fyrrv. ráðherra.“ Aldnir hafa orðið 11.  
Frásagnir og fróðleikur (Akureyri, 1982), bls. 31-79. [HES rifjar upp uppvöxt 
sinn í Eyrarsveit en aðallega árin á Staðarfelli og lífið við Breiðafjörð.] 

Erlingur Davíðsson: „Guðmundur Blöndal.“ Aldnir hafa orðið 1. Frásagnir og fróðleikur  
(Akureyri, 1972), bls. 123-151. [GB ólst upp hjá móðurbróður sínum í Stórholti í 
Dölum. Hann segir mikið af æsku sinni.] 

Esther Vagnsdóttur: „„Nú skal efna í nýjan bæ.““ Heima er bezt 44:3 (1994), bls. 92-96.  
[Lokahlutinn af viðtalinu við Ingibjörgu Þorgeirsdóttur.] 

Esther Vagnsdóttir: „„Bókamenninga var kölluð bókarmennt.“ Esther Vagnsdóttir ræðir  
við Ingibjörgu Þorgeirsdóttur.“ Heima er bezt 44:2 (1994), bls. 57-60. 

Esther Vagnsdóttir: „Í gamla torfbænum heima. Esther Vagnsdóttir ræðir við Ingibjörgu  
Þorgeirsdóttur um æskuár hennar og líf í torfbæ.“ Heima er bezt 44:1 (1994), bls. 
14-19. 

Eysteinn Eymundsson: „Í lífsháska.“ Breiðfirðingur 28-29 (1969-1970), bls. 51-54. 
Friðbjörg Eyjólfsdóttir: „Kaldur á köflum.“ Í dagsins önn V. Rætt við nokkra  

samferðamenn. Þorsteinn Matthíasson skráði (Reykjavík, 1982), bls. 21-30. 
[Friðbjörg er fædd í Geitareyjum. Gjó síðar lengi á Kambsnesi í Laxárdal.] 

Geir Sigurðsson: „Ég man þá tíð.“ Breiðfirðingur 36 (1978), bls. 99-107. 
Geir Sigurðsson: „Minnisstæður atburður.“ Heima er bezt 12:11 (1962), bls. 380-382. 
Gísli Vagnsson: „Oft var mjór á milli steina skárinn.“ Í dagsins önn III. Rætt við nokkra  

samferðamenn. Þorsteinn Matthíasson skráði (Reykjavík, 1980), bls. 59-120. 
[Gísli er fæddur í Gufudalssveit. Ólst þar upp og á Hallsteinsnesi fram til 1914.] 

Guðbjörg Hannesdóttir: „[Endurminningar.]“ Íslenzkar ljósmæður II. Æviþættir og  
endurminningar. Séra Sveinn Víkingur bjó til prentunar (Akureyri, 1963), bls. 15-
33. [Guðbjörg var frá Stykkishólmi en gegndi ekki ljósmóðurstörfum þar. Hins 
vegar fjallar hún töluvert um æskuárin í upphafi endurminninganna.] 

Guðjón Ásgeirsson: „Hvalakaupferð um aldamótin.“ Sunnudagsblað Tímans  
3:25 (1964), bls. 578-579. [Endurminningar Guðjóns frá Kýrunnarstöðum frá því 
um aldamótin 1900. Nokkrir bændur í Hvammssveit bundust félagi um að kaupa 
ódýrt hvalkjöt af norskum hvalföngurum á Vestfjörðum.] 

Guðjón Ásgeirsson: „Úr minningaþáttum Guðjóns á Kýrunnarstöðum.“ Heima er bezt  
11:3 (1961), bls. 78-80. 
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Guðjón Baldvinsson: „Kaupið var 2 lítrar af mjólk á dag. Rætt við Ingvar Björnsson  
fyrrum ökukennara og sjómann.“ Heima er bezt 50:3 (2000), bls. 85-93. [IB 
dvaldist á æskuárum á Skarðsströnd.] 

Guðmundur E. Geirdal: „Kaupstaðaferð um aldamótin.“ Breiðfirðingur 18-19 (1959- 
1960), bls. 3-18. [Greinin einnig flokkuð með verslunarmálum.] 

Guðmundur Eggerz: „Breiðafjarðarheimili fyrir 50 árum.“ Jörð 3:1 (1942), bls. 39-45;  
3:2, bls. 163-166; 3:3, bls. 234-245. 

Guðmundur J. Einarsson: „Minningar.“ Árbók Barðastrandarsýslu 6 (1954), bls. 38-54.  
[Lýsing á búskaparháttum til lands og sjávar í Hergilsey um og eftir síðustu 
aldamót.] 

Guðrún Högnadóttir: „Æskuminningar úr Grundarfirði.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 3  
(2002), bls. 122-126. 

Gunnar Kristjánsson: „Úr dagbókum Elimars Tómassonar skólastjóra.“ Fólkið, fjöllin,  
fjörðurinn 3 (2002), bls. 54-68.  

Halldór Sigurjónsson: „Að alast upp í Grundarfirði.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 3 (2002),  
bls.136-141. [Endurminningar.] 

Halldór E. Sigurðsson: „Ingibjörg Pétursdóttir frá Syðri-Bár.“ Móðir mín – Húsfreyjan  
III. Gísli Kristjánsson bjó til prentunar (útgáfustað vantar, 1979), bls. 309-326. 

Helga Gróa Lárusdóttir frá Gröf: „Svipmyndir úr sögu Grundarfjarðar.“ Fólkið, fjöllin,  
fjörðurinn 3 (2002), bls. 99-105. [Endurminningar frá bernskuárum höf..] 

Herdís Andrésdóttir: „Ekki er allt bezt, sem börnin vilja.“ Konur segja frá. Frásagnir,  
minningaþættir, sögur og ljóð (Reykjavík, 1963), bls. 5-16. 

Hermann Jóhannesson: „Þegar Eddan fórst 1953.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 4 (2003),  
bls. 35-41. [Hermann og þrír aðrir menn rifja upp atburðinn. Einnig flokkað með 
sjávarútvegi.] 

Hreiðar E. Geirdal: „Tíguldrottningin.“ Breiðfirðingur 5 (1946), bls. 70-76.  
[Endurminningar höf. frá bernskuárum í Fjarðarhorni í Djúpadal.] 

Inga Huld Hákonardóttir: „Jón Jóhannesson frá Skáleyjum.“ Sunnudagsblað Tímans 7:11  
(1968), bls. 244-248. [Viðtal við JJ.] 

Ingibjörg Árnadóttir frá Miðhúsum: „Þjóðskáldið Matthías við gröf foreldra sinna.“ Því  
gleymi ég aldrei 4. Frásagnir af minnisstæðum atburðum. Gísli Jónsson bjó til 
prentunar (Akureyri, 1966), bls. 34-42. 

Ingibjörg Árnadóttir frá Miðhúsum: „Úr brunni minninganna.“ Árbók  
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Ingvar Björnsson: „Breiðfirskur selur.“ Heima er bezt 43:7-8 (1993), bls. 257.  
[Endurminningar um nytjar selsins.] 

Ingveldur Pétursdóttir: „[Endurminningar.]“ Íslenzkar ljósmæður II. Æviþættir og  
endurminningar. Séra Sveinn Víkingur bjó til prentunar (Akureyri, 1963), bls. 41-
52. [Ingveldur var ljósmóðir í Reykhólasveit 1915-1928. Ennfremur starfaði hún í 



 23

Geiradalsumdæmi í 5 ár. Sæmundur G. Jóhannesson skráði eftir frásögn 
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[Endurminningar höf. um haustróðra í Bjarneyjum árið 1904. Greinin er einnig 
flokkuð með sjávarútvegi.] 
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aldar.] 
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76. 

Kristján Jónsson: „Nú hefur þú svikið mig.“ Því gleymi ég aldrei 1. Frásagnir af  
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Óskar Vigfússon: „Neyðaróp skipsbrotsmannanna drukknuðu í veðurofsanum. Óskar  
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Pétur Jósefsson: „Frá Setbergi, með kveðju.“ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 2 (2001), bls. 90- 
99. [Endurminningar um æskuár höf. á Setbergi.] 
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Minningar og frásagnir vistmanna og kvenna á Dvalarheimilum aldraðra 
sjómanna, Hrafnistu. Þorsteinn Matthíasson skráði (Reykjavík, 1985), bls. 31-35. 
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Gísli Kristjánsson bjó til prentunar (útgáfustað vantar, 1978), bls. 111-120. 
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Sigurður Einarsson: „Úr Breiðafjarðareyjum.“ Breiðfirðingur 3 (1944), bls. 3-12. 
Sigurður Hallgrímsson: „Rætt við Þorkel og Pétur Sigurðssyni frá Suður-Bár.“ Fólkið,  

fjöllin, fjörðurinn 1 (2000), bls. 90-98. 
Sigurður Markússon: „Tak hest þinn og sleða.“ Breiðfirðingur 39-40 (1982), bls. 122- 

128. [Frásögn Þorsteins Jóhannssonar og Sigurbjörns Guðbrandssonar af 
sleðaferðum.] 

Sigurður Þórðarson: „Halla Eyjólfsdóttir. Skáldkonan að Laugarbóli.“ Móðir mín. Pétur  
Ólafsson hefur séð um útgáfuna (Reykjavík, 1949), bls. 81-96. [Halla var fædd og 
uppalin að Múla í Gilsfirði.] 

Skúli Guðjónsson: „Björg Andrésdóttir, Ljótunnarstöðum.“ Móðir mín – Húsfreyjan I.  
Gísli Kristjánsson bjó til prentunar (útgáfustað vantar, 1977), bls. 57-70. 

Stefán Jónsson: „Brot úr ævisögu Vestur-Íslendings.“ Breiðfirðingur 16 (1957), bls. 14- 
15. [Stefán var frá Narfeyri, bróðir Guðmundar Jónssonar.] 

Stefán Jónsson: „Frá Breiðafirði.“ Heima er bezt 19:4 (1969), bls. 129-133; 19:5, bls.  
169-173. [Endurminningar höf. um dvöl sína á Breiðafirði.] 

Steindór Steindórsson frá Hlöðum: „„Í helgri trú skal síðasta sporið stigið.“ Steinunn  
Þorgilsdóttir, húsfreyja, Breiðabólstað [á Fellsströnd], heimsótt.“ Heima er bezt 
26:7 (1976), bls. 220-224. 

Steindór Steindórsson frá Hlöðum: „Undir dalanna sól. Hallgrímur Jónsson frá  
Ljárskógum.“ Heima er bezt 25:10 (1975), bls. 330-337. [Viðtal við HJ.] 

Steingrímur Samúelsson: „Hröð ferð.“ Breiðfirðingur 34 (1975), bls. 65-68.  
Steinunn Þorgilsdóttir: „Minningar um föður minn.“ Heima er bezt 22:1 (1972), bls. 16- 

21. [Faðir hennar var Þorgils Friðriksson bóndi í Knarrarhöfn.] 
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Steinunn Þorgilsdóttir: „Heimilisstörf um síðustu aldamót.“ Breiðfirðingur 39-40 (1982),  
bls. 113-121. 

Steinunn Þorgilsdóttir: „Minningar.“ Breiðfirðingur 37-38 (1981), bls. 33-45. 
Sveinn Gunnlaugsson: „„Mínir menn“.“ Breiðfirðingur 2 (1943), bls. 60-71. [Um  
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Íslenskir athafnamenn. Þættir II (Reykjavík, 1982), bls. 25-75. [Einnig flokkað 
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1980).  

Gísli Konráðsson: „Sagnir úr Breiðafirði II.“ Breiðfirðingur 2 (1943), bls. 60-68. [Efni:  
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Frá Árna presti Jónssyni; Hrakningur Gunnlaugs Ögmundssonar; Sagnir um 
Flateyjarklaustur; Gömul sögn frá Bjarna góða manni; Sögn frá Markúsi presti og 
Þóru.] 

Gísli Konráðsson og Helgi Sigurðsson: „Sagnir úr Breiðafirði I.“ Breiðfirðingur 1 (1942),  
bls. 52-57. [Efni: Þórdísarstaðir; Ari á Reykhólum varð úti; Dauðasker; Kirkjan á 
Eyri í Eyrarsveit; Nautasker – álögur á Rúfeyjum; Drukknun Jóns í Skemmu í 
Flatey.] 

Gísli Konráðsson: „Morð Jóns Gottskálkssonar.“ Blanda 5 (1932-1935), bls. 128-130. 
Gísli Konráðsson: „Sagnir um Ólaf sýslumann Árnason og Halldóru konu hans.“ Blanda  

5 (1932-1935), bls. 113-124. 
Guðbrandur Benediktsson: „Sesselja Stefánsdóttir og Jón Hjaltalín Brandsson á Kambi í  

Reykhólasveit.“ Heima er bezt 17:5 (1967), bls. 163-165. 
Guðbrandur Beneditksson: „Júlíus bóndi Björnsson í Garpsdal.“ Heima er bezt 13:5  

(1963), bls. 156-158. 
Guðbrandur Benediktsson: „Þuríður G. Runólfsdóttir, Króksfjarðarnesi.“ Hlín 32 (1950),  

bls. 41-44. 
Guðlaugur Jónsson: „Þáttur Oddnýjar Brandsdóttur.“ Breiðfirðingur 10 (1951), bls. 50- 

56. [Æviágrip Oddnýjar. Hún bjó í Bjarneyjum.] 
Guðrún Jónsdóttir: „Svipur Guðmundar.“ Breiðfirðingur 4 (1945), bls. 78-80.  

[Sagnaþáttur um Guðmund nokkurn sem bjó í Kothrauni við Bjarnarhöfn í 
Helgafellssveit. Nokkuð sagt um búskaparhætti.] 

Hallgrímur Jónsson frá Ljárskógum: „Fortapaður sauður.“ Heima er bezt 25:10 (1975),  
bls. 338-339. [Sagnaþáttur um Bergþór Þórðarson bónda á Ljárskógum.] 

Hannes Finnbogason: „„Skynlausar skepnur.““ Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 1 (2000), bls.  
109-110. [HF færir í letur sögu Valdimars Jóhannssonar um það þegar hann 
bjargaði lambi er hann var bóndi að Kljá í Helgafellssveit á 3. áratug 20. aldar.] 

Hannes Þorsteinsson: „Bogi Benediktsson.“ Merkir Íslendingar III. Ævisögur og  
minningargreinar. Þorkell Jóhannesson bjó til prentunar (Reykjavík, 1949), bls. 
275-287. 

Hannes Þorsteinsson: „Viðauki um þau [Ólaf sýslumann Árnason og Halldóru konu  
hans.]“ Blanda 5 (1932-1935), bls. 124-127. 

Hannes Þorsteinsson: „Um nokkra Flateyjarpresta. Eptir Gísla Konráðsson.“ Blanda 3  
(1924-1927), bls. 69-81. 

Hannes Þorsteinsson: „Minning séra Björns prófasts Halldórssonar á Setbergi.“ Skírnir  
98 (1924), bls. 90-139. [Séra Björn sat sem kunnugt er lengst af í Saðlauksdal en 
fékk síðar Setberg í Eyrarsveit. Segir nokkuð af endurbótum hans á Setbergi í 
greininni.] 

Hannes Þorsteinsson: „Tvennar heimildir um drukknan Eggerts Ólafssonar 1768.“  
Blanda 2 (1921-1923), bls. 146-190. 

Hannibal Valdimarsson: „Magnús Arason frá Haga.“ Árbók Barðastrandarsýslu 12  
(1980), bls. 202-206. 

Helga Kress: „Confessio turpissima. Um skriftamál Ólafar ríku Loftsdóttur.“ Ný saga 11  
(1999), bls. 4-20. 

Helgi Hjörvar: „„Hinn síðasti Flateyingur.“ Hermann Jónsson, skipstjóri. Aldaminning.“  
Breiðfirðingur 15 (1956), bls. 9-12. [Æviágrip Hermanns Jónssonar. Greinin 
einnig flokkuð í sjávarútvegi.] 
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Helgi Jónsson: „Jón Finnsson frá Hjöllum í Þorskafirði.“ Breiðfirðingur 18-19 (1959- 
1960), bls. 33-35. [Æviágrip Jóns.] 

Hjörtur Þórarinsson: „Gestur Pálsson.“ Árbók Barðastrandarsýslu 13 (2002), bls. 109- 
125. [Gestur var fæddur á Miðhúsum í Reykhólasveit.] 

Hólmfríður Gísladóttir: „Stúlkan af Nesinu og strákarnir fyrir vestan.“ Fólkið, fjöllin,  
fjörðurinn 1 (2000), bls. 71-73. [Höfundur fjallar um formóður sína, Guðríði  
Hannesdóttur sem fluttist til Eyrarsveitar snemma á 19. öld. Æviþáttur/ættfræði.] 

Hrafnkell Freyr Lárusson: „Hnútukast og létt skot. Ummæli tengd Magnúsi Ketilssyni  
sýslumanni í Búðardal.“ Sagnir 22 (2001), bls. 88-92. 

Ingibjörg Þorgeirsdóttir: „María Jóhannsdóttir skáldkona.“ Breiðfirðingur 20-21 (1961- 
1962), bls. 1-14. Leiðrétting: 22-23 (1963-1964), bls. 111. [Æviágrip.] 

Ingibjörg Þorgeirsdóttir: „Um Lárus skáld Þórðarson frá Börmum.“ Árbók  
Barðastrandarsýslu 7 (1955), bls. 30-35. 

Ingunn Jónsdóttir: „Hannes stutti.“ Eimreiðin 28 (1922), bls. 162-168. 
Ingveldur Á. Sigmundsdóttir: „Fátt er rammara en forneskjan.“ Breiðfirðingur 3 (1944),  

bls. 78-80. [Um Þorstein Runólfsson vinnumann á ýmsum stöðum í 
Helgafellssveit.] 

J. S. Hjaltalín: „Gamall fiskimaður.“ Ægir 29:5 (1936), bls. 111. [Um Jón Indriðason  
sjómann sem fæddur var í Eyrarsveit og reri frá ýmsum stöðum á 
Breiðafjarðarsvæðinu.] 

Játvarður Jökull Júlíusson: Umleikinn ölduföldum. Ágrip ættarsagna Hergilseyinga  
(Hafnarfjörður, 1979).  

Jens Guðmundsson: „Minnisvarði á Gillastöðum. Flutt við afhjúpun minnisvarða  
hjónanna Sveins Sveinssonar og Valgerðar Bjarnadóttur á Gillastöðum í 
Reykhólasveit, sumarið 1987.“ Breiðfirðingur 46 (1988), bls. 158-165. [Æviágrip 
hjónanna á Gillastöðum.] 

Jens Guðmundsson: „Aldarminning Jóns í Nesi. 1879 – 2. nóv. – 1979.“ Árbók  
Barðastrandarsýslu 12 (1980), bls. 165-179. [Jón var kaupfélagsstjóri á 
Króksfjarðarnesi.] 

Jens Hermannsson: „Breiðfirzkar sjómannasögur. Viðburðir frá 19. öld.“ Ægir 29:12  
(1936), bls. 254-257. [Fyrri hluta greinarinnar er að finna í Ægi (1935), en ekki 
var hægt að skrá hana þar sem sá árgangur finnst ekki á Landsbókasafni. Greinin 
einnig flokkuð með sjávarútvegi.] 

Jochum M. Eggertsson: „Dalakútur Zakaríasar.“ Árbók Barðastrandarsýslu 11 (1979),  
bls. 110-116. [Sagnaþáttur.] 

Jochum M. Eggertsson: „Þóra í Skógum og Þóra Álfkona.“ Árbók Barðastrandarsýslu 10  
(1974), bls. 29-40. 

Jóhann Bjarnason: „Guðjón Ásgeirsson. Bóndi á Kýrunnarstöðum í Hvammsveit.“ Heima  
er bezt 11:3 (1961), bls. 76-77, 80. 

Jóhann Gunnar Ólafsson: „Sigurður Breiðfjörð. 150 ára minning“ Andvari 73 (1948), bls.  
36-56.  

Jón Kr. Guðmundsson frá Skáldsstöðum: „Kollabúðasólin.“ Heima er bezt 42:2 (1992),  
bls. 66-69. [Sagnaþáttur.] 

Jón Kr. Guðmundsson frá Skáldsstöðum: „Farðu varlega með dauðs manns bein. Ein  
gáskastund.“ Breiðfirðingur 48 (1990), bls. 152-161. [Sagnaþættir.] 

Jón Kr. Guðmundsson frá Skáldsstöðum: „Fjöllyndi.“ Heima er bezt 38:5 (1988), bls.  
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155-157. [Sagnaþáttur um Magnús Benediktsson sem talinn er mesti 
kvennamaður í Reykhólasveit fyrr og síðar.] 

Jón Kr. Guðmundsson frá Skáldsstöðum: „Þau komu úr Dalanna byggð.“ Breiðfirðingur  
45 (1987), bls. 158-167. [Sagnaþættir og æviágrip.] 

Jón Kr. Guðmundsson frá Skáldsstöðum: „Álög eða óhöpp.“ Heima er bezt 35:4 (1985),  
bls. 143. [Sagnaþáttur.] 

Jón Guðnason: „Gísli Konráðsson, sagnaritari.“ Merkir Íslendingar V. Nýr flokkur. Jón  
Guðnason bjó til prentunar (Reykjavík, 1966), bls. 89-113. 

Jón Helgason: „Bíttu á jaxlinn, Breiðfirðingur.“ Gestur 2. Íslenskur fróðleikur gamall og  
nýr. Gils Guðmundsson safnaði efninu (Reykjavík, 1985), bls. 7-21. [Frásögn af 
tíu ára pilti sem dvaldist vetrarlangt í beitarhúsum í Fjarðarseli í Múlasveit ásamt 
fullorðnum frænda sínum. Sagnaþættir/landbúnaður.] 

Jón G. Jónsson: „Drukknun Eggerts Ólafssonar.“ Árbók Barðastrandarsýslu 5 (1953),  
bls. 34-38. 

Jón G. Jónasson: „Hrakningur um Breiðafjörð.“ Ægir 42:11-12 (1949), bls. 246-250.  
[Endurminningar Jóns um hrakninga á Breiðafirði í mannskaðaveðri árið 1906. 
Jóhann Rafnsson, Stykkishólmi, færði í letur.] 

Jón Júlíus Sigurðsson: „Sagnir og lausavísur úr Breiðafirði.“ Breiðfirðingur 16 (1957),  
bls. 51-63.  

Jón Júlíus Sigurðsson: „Sagnir og lausavísur úr Breiðafirði.“ Breiðfirðingur 15 (1956),  
bls. 64-70.  

Jón Þorkelsson: „Frá Torfa Einarssyni á Kleifum. Eptir handriti síra Friðriks Eggerz.“  
Blanda 2 (1921-1923), bls. 392-405. 

Jónas Jóhannsson: „Kristján Geiteyingur.“ Breiðfirðingur 20-21 (1961-1962), bls. 60-68. 
Jónas Jónsson: „Mál Jóns Daníelssonar í Hvallátrum gegn fjármálaráðherra.“ Æðarfugl  

og æðarrækt á Íslandi. Ritsjóri Jónas Jónsson (Reykjavík, 2001), bls. 240. 
Kristinn B. Gíslason: „Feðgarnir frá Narfeyri og þjónusta þeirra við byggðir  

Breiðafjarðar.“ Breiðfirðingur 44 (1986), bls. 76-92. [Um Guðmund Jónsson og 
Lárus Guðmundsson.] 

Kristján E. Guðmundsson: „Kristlaugur Bjarnason. Ævi og störf.“ Fólkið, fjöllin,  
fjörðurinn 2 (2001), bls. 100-108. [Kristlaugur var frá Eyrarsveit.] 

Kristján Jónsson: „Bátstapi á Þorskafirði.“ Því gleymi ég aldrei 3. Frásagnir af  
minnisstæðum atburðum. Gísli Jónsson bjó til prentunar (Akureyri, 1964), bls. 
152-165.  

Kristján Skúlason Magnúsen: „Æviágrip.“ Breiðfirðingur 58-59 (2000-2001), bls. 38-41. 
Kristjón Sigurðsson: „Mannskaðaveðrið í desember 1925.“ Breiðfirðingur 60 (2002), bls.  

26-33. 
Lúðvík Kristjánsson: Vestlendingar I-III. Önnur útgáfa (Hafnafjörður, 1993-1995).  
Lúðvík Kristjánsson: „Bréf til móður. Þankar um Sigurð Kristófer Pétursson.“  

Breiðfirðingur 51 (1993), bls. 7-54. 
Lúðvík Kristjánsson: „Heimasæturnar í Akureyjum.“ Vestræna (1981), bls. 41-64. 

[Bréfaskrif sr. Friðriks Eggerz í Akureyjum um giftingar dætra sinna.] 
Lúðvík Kristjánsson: „Af honum fóru engar sögur.“ Ægir 47:10 (1954), bls. 275-283.  

[Um Pál Guðmundsson frá Höskuldsey.] 
Lúðvík Kristjánsson: „Oddur Valentínusson, hafnsögumaður.“ Ægir 39:6-7 (1946), bls.  

166-167. [Afmælisgrein rituð í tilefni sjötugs afmælis Odds.] 
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Lúðvík Kristjánsson: „Júlíana í Akureyjum.“ Breiðfirðingur 2 (1943), bls. 48-60.  
[Æviágrip.] 

Lýður Björnsson: „Júlíus Björnsson Garpsdal.“ Bóndi er bústólpi 5. Sagt frá nokkrum  
góðbændum. Guðmundur Jónsson sá um útgáfuna (Reykjavík, 1984), bls. 139-
152. 

Lýður Björnsson: „Hákon Kristófersson í Haga.“ Bóndi er bústólpi 2. Sagt frá nokkrum  
góðbændum. Guðmundur Jónsson sá um útgáfuna (Reykjavík, 1981), bls. 53-68. 

Lýður Björnsson: „Ólafur Bergsveinsson í Hvallátrum.“ Bóndi er bústólpi 1. Sagt frá  
nokkrum góðbændum. Guðmundur Jónsson sá um útgáfuna (Reykjavík, 1980), 
bls. 147-162. 

Magnús frá Skógi: „Vaskur.“ Árbók Barðastrandarsýslu 10 (1974), bls. 59-60. [Um  
Sumarliða Guðmundsson póst í Barðastrandarsýslu.] 

Magnús Gestsson: Mannlíf og mórar í Dölum (Akranes, 1972). 
Margrét Samúelsdóttir: „Frásögn af drukknun Ebenesers á Skarði.“ Breiðfirðingur 58-59  

(2000-2001), bls. 42-47. 
Már Jónsson: „Blóðskömm og útburður hans árið 1609.“ Breiðfirðingur 50 (1992), bls.  

128-141. 
Njáll Gunnarsson: „Eftirminnilegir einstaklingar. Rósa á Skallabúðum og Gunnar á Eiði.“  

Fólkið, fjöllin, fjörðurinn 4 (2003), bls. 127-147. [Æviágrip.] 
Oscar Clausen: Sögn og saga. Fróðlegir þættir um ævikjör og aldarfar I-III (Hafnarfirði,  

1972-1974).  
Oscar Clausen: Aftur í aldir I-III. Sögur og sagnir úr ýmsum áttum. Önnur útgáfa  

(Hafnarfjörður, 1969-1971).  
Oscar Clausen: Sögur og sagnir af Snæfellsnesi (Reykjavík, 1967-1968).  
Oscar Clausen: „Vinnufólkið á Ballará.“ Breiðfirðingur 20-21 (1961-1962), bls. 72-83. 
Oscar Clausen: Sagnir og lausavísur úr Breiðafirði (Reykjavík, 1959-1960).  
Oscar Clausen: „Sagnir og lausavísur úr Breiðafirði.“ Breiðfirðingur 18-19 (1959-1960),  

bls. 25-32.  
Oscar Clausen: „Sagnir og lausavísur úr Breiðafirði.“ Breiðfirðingur 17 (1958), bls. 66- 

76.  
Oscar Clausen: Sögur og sagnir (Akranes, 1946).  
Oscar Clausen: Prestasögur I (Akureyri, 1939). [Megnið af sagnaþáttum bókarinnar fjalla  

um presta á Breiðafjarðarsvæðinu.] 
Ólafur Jónsson frá Elliðaey: „María Andrésdóttir, níræð.“ Hlín 32 (1950), bls. 21-24.  

[María var fædd í Flatey en bjó í um hálfa öld með manni sínum á 
Skógarströndinni.] 

Ólína Andrésdóttir: „Huldumaðurinn í Svarthamri.“ Konur segja frá. Frásagnir,  
minningaþættir, sögur og ljóð (Reykjavík, 1963), bls. 99-103. [Sagnaþáttur úr 
Saurbæjarhreppi um Sturlaug sem var langafi Sveins Níelssonar á Staðastað og 
Daða fróða.] 

Ólína Andrésdóttir: „Áttaviltir fuglar.“ Eimreiðin 32 (1926), bls. 246-252. [Um  
förumanninn Hannes Hannesson stutta.] 

Ólöf Hjálmarsdóttir frá Setbergi: „Um Sigurð Breiðfjörð.“ Blanda 8 (1944-1948). 
Pétur Jónsson frá Stökkum: „Sjóslys á Breiðafirði árið 1861.“ Blanda 8 (1944-1948), bls.  

87-109. 
Pétur Jónsson frá Stökkum: „Fiskaferðin.“ Breiðfirðingur 5 (1946), bls. 19-22.  
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[Sagnaþáttur af Sveinbirni Kristjánssyni í Hergilsey og Jóni Matthíassyni einnig í 
Hergilsey. Einnig flokkað með sjávarútvegi.] 

Pétur Jónsson frá Stökkum: „Þjóðhátíðarveðrið.“ Breiðfirðingur 5 (1946), bls. 40-44.  
[Sagnaþáttur um sjóróður Hergilseyjabænda út í Oddbjarnarsker og óveður sem 
þeir lentu í. Sveinbjörn Kristjánsson var formaður á öðrum bátnum. Greinin 
einnig flokkuð með sjávarútvegi.] 

Pétur Jónsson frá Stökkum: „Frá Bjarna Þórðarsyni á Reykhólum.“ Breiðfirðingur 4  
(1945), bls. 55-65. [Æviágrip.] Athugasemd eftir Þorvald Kolbeins er í 4 (1945), 
bls. 85-86. 

Pétur Jónsson frá Stökkum: „Sturlaugur Einarsson í Rauðseyjum. Stuttir sagnaþættir.“  
Breiðfirðingur 2 (1943), bls. 71-78. 

Pétur Ólafsson: „Ólafur prófastur Ólafsson Hjarðarholti Dölum.“ Breiðfirðingur 43  
(1985), bls. 58-74. Leiðrétting: 44 (1986), bls. 214. Athugasemd eftir Torfa 
Bjarnason er í 48 (1990), bls. 197. 

Pétur Ólafsson: „Aldaminning. Jón Kristófer Lárusson f. 6. nóv. 1878, d. 16. sept. 1949.“  
Breiðfirðingur 37-38 (1981), bls. 64-71. [Æviágrip Jóns Kr. Lárussonar.] 

Ragnheiður S. Jónsdóttir: „Sigurborg Sturlaugsdóttir. Aldarminning.“ Breiðfirðingur 47  
(1989), bls. 134-138. [Æviágrip.] 

Sigurborg Jónsdóttir frá Arnarbæli: „Guðrún Jónsdóttir í Arnarbæli á Fellsströnd í  
Dalasýslu.“ Hlín 20 (1936), bls. 61-65. 

Sigurbjörn Sigtryggsson: „Furðuleg örlög.“ Breiðfirðingur 5 (1946), bls. 5-16. [Um  
Stefán Björnsson og Stefán Eggertsson bændur í Akureyjum á Skarðsströnd.] 

Sigurður Einarsson: „Ljósið í hríðinni.“ Því gleymi ég aldrei 1. Frásagnir af  
minnisstæðum atburðum. Gísli Jónsson bjó til prentunar (Akureyri, 1962), bls. 
145-153. [Frásögn Sigurðar af hrakningi sem hann lenti í þegar hann var í 
húsvitjun í Skálmarnesmúlasókn árið 1926.] 

Sigurður Einarsson: „Ólafur í Hvallátrum. Nokkrar minningar úr Breiðafirði.“ Eimreiðin  
60 (1954), bls. 198-216. [Endurminningar/æviágrip.] 

Sigurður Gunnarsson: „Sigurður Breiðfjörð.“ Heima er bezt 46:5 (1996), bls. 178-181;  
46:6, bls. 215-217. [Æviágrip Sigurðar.] 

Sigurður Sveinbjörnsson: „Frásöguþættir.“ Breiðfirðingur 10 (1951), bls. 76-80. [Efni:  
Kirkjuferð Bjarneyinga um aldamótin 1800; Kirkjuferð úr Rúfeyjum; 
Athugasemd um Ara Steinsson ofl.; Formannavísur úr Bjarneyjum. Einnig 
flokkað með sjávarútvegi.] 

Skúli Magnússon: „Bréfaskipti Sighvats Gr. Borgfirðings og Jóns Sigurðssonar forseta.“  
Heima er bezt 24:8 (1974), bls. 274-278. [Nokkuð er sagt frá Breiðafjarðarárum 
Sighv. í inngagni greinarinnar og m.a. birtar glefsur úr dagbókum hans.] 

Stefán Jónsson: „Drengurinn í gráa klútnum.“ Heima er bezt 21:8 (1971), bls. 292-293.  
[Þáttur um bernskuár Matthíasar Jochumssonar.] 

Stefán Jónsson: „Menn sem ég man VII. Torfi í Ólafsdal.“ Heima er bezt 17:2 (1967),  
bls. 61-65. 

Stefán Jónsson: „Oddur Valentínusson hafsögumaður frá Stykkishólmi.“ Heima er bezt  
11:1 (1961), bls. 4-6. 

Stefán Jónsson: „Horfinn úr héraði.“ Breiðfirðingur 10 (1951), bls. 48-49. [Stutt æviágrip  
Odds Valentínussonar frá Stykkishólmi. Var lengst af hafnsögumaður.] 

Steindór Steindórsson frá Hlöðum: „Matthías Jochumsson – 150 ára minning.“ Heima er  
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bezt 35:11 (1985), bls. 356-377. [Nokkuð sagt frá Flateyjarárum MJ í upphafi 
greinarinnar.] 

Steinólfur Lárusson: „Sögubrot af Skarðsströnd.“ Breiðfirðingur 47 (1989), bls. 115-128.  
[Efni: Af mönnum og skepnum; Kristján Hallbjörn; Trjónukrabbi; Marfló; Kýrin 
Dýrtíð.] 

Steinunn J. Guðmundsdóttir: „Listakonan með gullhjartað.“ Breiðfirðingur 36 (1978),  
bls. 59-71. [Æviágrip Önnu Friðriksdóttur sem lengi bjó á Barðaströnd.] 

Steinunn J. Guðmundsdóttir: „Húsmóðirin í Ólafsdal. Erindi, flutt á fundi Samb. breiðf.  
kvenna.“ Húsfreyjan 10:1 (1959), bls. 3-5. 

Stutt æfiágrip Ólafs Sivertsens ridd. af Dbr., prófasts í Barðastrandarsýslu og  
sóknarprests til Flateyjar og Skálmarnesmúla. Prentað á kostnað ekkju hans og 
barna (Viðey, 1862). 

Sveinbjörn P. Guðmundsson: „Góðir stofnar.“ Breiðfirðingur 3 (1944), bls. 108-111.  
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Viðauki  

Túnkort jarða á Breiðafjarðarsvæðinu 
Skrá þessi er afrit af Túnkortaskrá Þjóðskjalasafns Íslands. Hefst upptalningin í 

Eyrarsveit, fer síðan innúr og endar á Barðastrandarhreppi. Bæjum í hverjum hreppi er 

raðað eftir stafrófsröð líkt og gert er í frumskránni. Allir uppdrættirnir hafa mælakvarða 

1:2000. Neðanmáls er getið hver gerði uppdrættina og hvenær. Öll túnkort frá Eyrarsveit 

til Skógarstrandar og Gufudalssvet til Barðastrandarhrepps eru skráð en reynt var að 

einskorða skráningu úr Dalasýslu við strandjarðir. Reyndar er ekki til jarðaskrá yfir jarðir 

sem tilheyra verndarsvæði Breiðafjarðar og var því farið eftir landakortum danska 

herforingjaráðsins þegar strandjarðir í Dölum voru ákvarðaðar. Þessari skrá verður því að 

taka með nokkrum fyrirvara og eflaust kann hún að orka tvímælis.   

Eyrarsveit2 
Akurtraðir 
Arnarhváll (Arnarhóll) 
Bár, Norður- 
Bár, Suður- 
Berserkjaeyri 
Búðir 
Búlandshöfði 
Eiði 
Gálutröð 
Garðsendi 
Grund 
Gröf 
Hallbjarnareyri 
Háls 
Hamrar 
Hellnafell 
Hjallatún 
Hjarðarból 
Höfðakot 
Jaðar 
Kirkjufell 
Kolgrafir 
Krókur 
Krossnes 

                                                 
2 Jóhann B. Hjörleifsson gerði uppdrættina eftir mælingum á árunum 1917-1919. 
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Kverná 
Kvíabryggja 
Lág, Efri- 
Lág, Neðri- 
Lágarkot 
Móabúð 
Mýrar 
Mýrarhús 
Naustir (Naust) 
Nýjabúð 
Setberg 
Skallabúðir 
Skerðingsstaðir 
Spjör 
Stekkjartröð 
Tröð, Innri- 
Tröð, Ytri- 
Vatnabúðir 
Vík 
Vindás 
Þórdísarstaðir 
 
Helgafellssveit3 
Akureyjar 
Ámýrar 
Árnabotn  
Arnarstaðir 
Berserkjahraun 
Bjarnarhöfn 
Drápuhlíð, Efri- 
Drápuhlíð, Innri- 
Drápuhlíð, Ytri- 
Dældarkot 
Fjarðarhorn 
Grísarhóll 
Helgafell 
Hofsstaðir 
Hólar 
Horn 
Hraunháls 
Hraunsfjörður 
Hrísar 
Hrísakot 
Jónsnes 
Kársstaðir 
                                                 
3 Uppdrættirnir voru gerðir eftir mælingum árið 1916. Jóhann B. Hjörleifsson gerði uppdrættina. 
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Kljá 
Kóngsbakki, Innri- 
Kóngsbakki, Ytri- 
Kothraun 
Saurar 
Seljar 
Selvellir 
Skjöldur 
Staðarbakki 
Svelgsá 
Úlfarsfell 
Þingvellir 
Örlygsstaðir 
 
Stykkishólmshreppur4 
Ás 
Bíldsey 
Elliðaey 
Fagurey 
Hjallatangi 
Höskuldsey 
Nes 
Saurlátur 
Stykkishólmur (aðaltún) 
Viðvík 
Þormóðsey 
Ögur 
 
Skógarstrandarhreppur5 
Árnahús 
Bíldhóll 
Borgir 
Breiðabólstaður 
Brokey 
Drangar 
Emmuberg 
Gjarðey 
Gvendareyjar 
Háls 
Haukabrekka 
Hólmlátur 
Keisbakki 
Klettakot 
Klungurbrekka 
                                                 
4 Uppdrættirnir eru gerðir eftir mælingum árið 1916. Þeir eru eftir Jóhann B. Hjörleifsson. 
5 Jóhann B. Hjörleifsson gerði uppdrættina eftir mælingum frá árunum 1917-1919.  



 60

Langidalur, Litli- 
Langidalur, Stóri- 
Laxárdalur 
Leiti, Innra- 
Leiti, Ytra- 
Narfeyri 
Ólafsey 
Ós 
Rifgirðingar 
Setberg 
Straumur 
Valshamar 
Vörðufell 
Öxney 
 
Hörðudalshreppur6 
Álfatraðir 
Blönduhlíð 
Bugðustaðir 
Dunkur 
Dunkurbakki (Dunkárbakki) 
Gunnarsstaðir 
Ketilsstaðir 
 
Miðdalahreppur7 
Harastaðir 
Hörðuból 
Snóksdalur 
 
Laxárdalshreppur8 
Búðardalur Tún Boga Sigurðssonar 
Búðardalur Tún Böðvars Marteinssonar 
Búðardalur Tún Sigurðar Sigurðssonar 
Fjósar (Fjós) 
Hjarðarholt 
Hrappsstaðir 
Kambsnes 
Ljárskógar 
Lækjarskógur 
Saurar 
Spákellsstaðir (Spágilsstaðir) 
Vígholtsstaðir 
Þorbergsstaðir 
                                                 
6 Jóhannes Guðmundsson gerði uppdrættina eftir mælingum árið 1917.  
7 Uppdrættirnir eru eftir Jóhannes Guðmundsson og gerðir eftir mælingum árið 1919.  
8 Uppdrættirnir eru eftir Jóhannes Guðmundsson og gerðir eftir mælingum árið 1917.  
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Hvammssveit9 
Akur (Hofakur) 
Ásgarður 
Glerárskógar 
Hóll 
Hvammur 
Ketilsstaðir 
Knarrarhöfn 
Kýrunnarstaðir 
Magnússkógar 
Rauðbarðaholt 
Skarfsstaðir 
Teigur 
 
Fellsstrandarhreppur10 
Arnarbæli 
Breiðabólstaður 
Fell, Ytra- 
Galtardalur, Litli- 
Galtardalur, Stóri- 
Hafursstaðir 
Hallsstaðir 
Harastaðir 
Hella 
Kaldakinn 
Kjarlaksstaðir (Kjallaksstaðir) 
Orrahóll 
Skógar 
Skoravík (Skorravík) 
Staðarfell 
Svínaskógur 
Tunga, Litla- 
Tunga, Stóra- 
Valþúfa 
Vígholtsstaðir (Víghólsstaðir, Vígólfsstaðir) 
Vogur 
 
Klofningshreppur11 
Arney 
Ballará 
Dagverðarnes 
Dagverðarnessel 
                                                 
9 Uppdrættirnir eru gerðir eftir mælingum árið 1917 og eftir Jóhannes Guðmundsson.  
10 Uppdrættirnir eru eftir Jóhannes Guðmundsson og eru gerðir eftir mælingum árið 1917. 
11 Uppdrættirnir eru eftir Jóhannes Guðmundssonog eru gerðir eftir mælingum árið 1918. 
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Hrappsey I 
Hrappsey II 
Kvennahóll 
Langey, Efri- 
Langey, Fremri- 
Langeyjarnes 
Melar 
Ormsstaðir 
Purkey 
Skáley 
Stakkaberg 
 
Skarðshreppur12 
Á 
Akureyjar 
Barmur 
Búðardalur 
Fagridalur, Ytri- 
Frakkanes 
Geirmundarstaðir 
Heinaberg 
Hvalgrafir 
Kross 
Manheimar 
Nýpur 
Rauðseyjar 
Reynikelda 
Rúgueyjar (Rúfeyjar) 
Skarð 
 
Saurbæjarhreppur13 
Brunná, Efri- 
Brunná, Neðri- 
Fagradalstunga 
Fagridalur, Innri- 
Holt, Litla- 
Holt, Stóra- 
Kleifar 
Ólafsdalur 
Saurhóll 
Staðarhóll 
Tjaldanes 
 
Geiradalshreppur14 
                                                 
12 Jóhannes Guðmundsson gerði uppdrættina eftir mælingum árið 1918.  
13 Uppdrættirnir eru gerðir af Jóhannesi Guðmundssyni árið 1918.  
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Bakki 
Brekka, Litla- 
Garpsdalur 
Gautsdalur 
Gilsfjarðarbrekka 
Gilsfjarðarmúli 
Gróustaðir 
Hólar 
Ingunnarstaðir 
Kambur 
Klettur 
Króksfjarðarnes 
Svarfhóll 
Tindar 
Valshamar 
 
Reykhólahreppur15 
Barmar 
Berufjörður 
Borg  
Brandsstaðir 
Bær 
Gillastaðir  
Grund 
Hafrafell 
Hamarland 
Hlíð 
Hofsstaðir 
Hríshóll 
Hyrningsstaðir 
Höllustaðir 
Kinnarstaðir 
Klukkufell 
Kollabúðir 
Laugaland 
Miðhús 
Miðjarnes (Miðjanes) 
Múli 
Munaðstunga 
Mýrartunga 
Reykhólar 
Skáldsstaðir 
Skerðingsstaðir 
Skógar 
                                                                                                                                                 
14 Uppdrættirnir eru eftir Þórð Ó. Thorlacius og gerðir um 1920. 
15 Uppdrættirnir eru eftir Þórð Ó. Thorlacius og gerðir um 1920. 
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Staður 
 
Gufudalshreppur16 
Barmur 
Brekka 
Djúpidalur 
Eyri 
Fjarðarhorn 
Galtará 
Gróunes (Grónes) 
Gröf 
Gufudalur, Fremri- 
Gufudalur, Neðri- 
Hallsteinsnes 
Hjallar 
Hofsstaðir 
Kálfadalur 
Kleifastaðir 
Klettur 
Múli 
Seljaland 
Skálanes 
Þórisstaðir 
 
Múlahreppur17 
Bær 
Deildará 
Fjörður 
Hamar 
Illugastaðir 
Ingunnarstaðir 
Kirkjuból (á Bæjarnesi) 
Kirkjuból (á Litlanesi) 
Kvígyndisfjörður 
Litlanes 
Selsker 
Skálmardalur 
Skálmarnes 
Skálmarnesmúli 
Skálmarnesmúli (Finns túnið) 
Svínanes 
Vattarnes 
 
Flateyjarhreppur18 
                                                 
16 Þórður Ó. Thorlacius gerði uppdrættina um 1920.  
17 Uppdrættirnir eru gerðir af Þórði Ó. Thorlacius um 1920.  
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Bjarneyjar 
Flatey 
Hergilsey 
Hvallátur 
Skáleyjar 
Svefneyjar 
Sviðnur 
 
Barðastrandarhreppur19 
Arnórsstaðir 
Auðshaugur 
Brekkuvöllur 
Brjánslækur 
Fit 
Fossá 
Gerði  
Grænhóll 
Hagi 
Hamar 
Hamar, Suður- 
Haukaberg 
Holt 
Hreggstaðir 
Hrísnes 
Hvammur 
Kross 
Litlahlíð 
Miðhlíð, Innri- 
Miðhlíð, Ytri- 
Moshlíð 
Múli, Innri- 
Múli, Ytri- 
Rauðsdalur, Efri- 
Rauðsdalur, Neðri- 
Sauðeyjar 
Siglunes 
Skjaldvararfoss 
Skriðnafell 
Tungumúli 
Vaðall 
 
 
 
 
                                                                                                                                                 
18 Uppdrættirnir eru gerðir um 1920 af Þórði Ó. Thorlacius.  
19 Þórður Ó. Thorlacius gerði uppdrættina um árið 1920. 
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